
Číslo jednací: SMOL/570804/2025/OI/IP/Rot Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002918/2025/Rot
na provedení díla

„Pasteurova – přechod pro pěší“
Dotační program „Integrovaný regionální operační program (IROP)“

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 
1 k SOD č. OI-IP/SOD/002918/2025/Rot

Org: 5762

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany
1. Objednatel: statutární město Olomouc 

Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora
tel.: **********, e-mail: **********@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
**********, odbor investic MMOl
tel.: **********, e-mail: **********@olomouc.eu
**********, odbor investic MMOl
tel.: **********, e-mail: **********@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 11949502/0800

2. Zhotovitel: SISKO spol. s r.o.
Velká Dlážka 527/6
750 02 Přerov
IČ: 47155558 DIČ: CZ47155558

Obchodní rejstřík:   vedený Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 4083
ID datové schránky: wsz2ijj

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Ing. et Ing. Jan Horalík, Ph.D.
tel.: **********, e-mail: **********@sisko.cz
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace:
**********
tel.: **********, e-mail: **********@sisko.cz
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):
Radomír Vodák
tel.: **********, e-mail: **********@sisko.cz

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu:  11949502/0800

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002918/2025/Rot ze dne 12. 9. 2025 (dále jen „smlouva o dílo“) se na 
základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou o dílo
(méněprací) a provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnových listů č. 1, 2 a 3, které si 
smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/002918/2025/Rot

2

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně:

SO Název stavebního objektu
Cena bez DPH

dle smlouvy o dílo

Méněpráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Méněpráce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku č. 1

bez DPH

Vícepráce
dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

1 Uznatelné náklady 

Chodníky 272 514,22 24 897,27 3 297 411,49 

Vozovka 88 467,82 88 467,82 

Ostrůvek 178 838,92 -43 501,81 1 94 790,02 1 230 127,13 

SO 401.1 Veřejné osvětlení 138 825,21 -15 411,17 2 123 414,04 

2 Neuznatelné výdaje

Vozovka 481 961,68 481 961,68 

Vedlejší rozpočtové náklady 139 000,00 139 000,00 

Cena celkem 1 299 607,85 -58 912,98 119 687,29 1 360 382,16 

DPH 21% 285 680,25 

Cena celkem včetně 21% DPH 1 646 062,41 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své 
dispozici příslušný Změnový list včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 1, 2 a 3.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci dne:  V Přerově dne:

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
Mgr. Miloslav Tichý
náměstek primátora

statutární město Olomouc

.............................................
Ing. et Ing. Jan Horalík, Ph.D.

jednatel
SISKO spol. s r.o.

.............................................
Radomír Vodák

jednatel
SISKO spol. s r.o.



Název akce: Pasteurova - přechod pro pěší

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002918/2025/Rot

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

101-3 16 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m -53,800 53,800 349,00 18 776,20 -18 776,20 

101-3 17 59217070 obrubník silniční betonový 500x250x300mm m -41,410 41,410 436,00 18 054,76 -18 054,76 

101-3 18 59217074
obrubník silniční obloukový betonový R 0,5-16m 

250x300mm m -12,928 12,928 516,00 6 670,85 -6 670,85 

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková cena 

dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

916241213

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého

m 30,820 361,00 11 126,02

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

Obrubník žulový R16 300×250 mm m 6,240 3 097,50 19 328,40

Obrubník žulový R1 300×250 mm m 6,080 3 307,50 20 109,60

Obrubník žulový přechodový levý/pravý 250×300-

100×1000
m 4,000 1 942,50 7 770,00

Obrubník žulový nájezdový 250×250×1000 m 6,000 1 942,50 11 655,00

Obrubník žulový přímý 250×300×1000 m 8,000 1 806,00 14 448,00



Obrubník žulový přímý 250×300×500 ks 1,000 903,00 903,00

Doprava na staveniště kpl. 1,000 9 450,00 9 450,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 94 790,02 Kč

Méněpráce -43 501,81 Kč

Celkem bez DPH 51 288,21 Kč

DPH 21 % 10 770,52 Kč

ZL celkem vč. DPH: 62 058,73 Kč



Název akce: Pasteurova - přechod pro pěší

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002918/2025/Rot

Číslo ZL: 2

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

401 13 316R740750
stožár osvětlovací výška 6,0 m, ocelový, žárově zinkovaný, 

kruhový průřez
ks -1,000 1,000 10 213,67 10 213,67 -10 213,67 

401 15 316R-055
Výložník ocelový, žárově zinkovaný, jednoramenný, délka 

2,0 m, pro sestavu P1
ks -2,000 2,000 2 598,75 5 197,50 -5 197,50 

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková cena 

dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce

Méněpráce -15 411,17 Kč

Celkem bez DPH -15 411,17 Kč

DPH 21 % -3 236,35 Kč

ZL celkem vč. DPH: -18 647,52 Kč



Název akce: Pasteurova - přechod pro pěší

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002918/2025/Rot

Číslo ZL: 3

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková cena 

dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

101-1 25 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 2,500 298,00 745,00

101-1 26 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 3,000 136,00 408,00

101-1 27 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek z betonu prostého
m3 0,500 3 600,00 1 800,00

29 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t 0,351 190,00 66,69

28 R-059-005 Rezání obrub kus 1,000 105,00 105,00

29 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 2,500 73,30 183,25

101-2 2 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 

mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 12,150 501,94 6 098,57

101-1 20 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 4,547 190,00 863,93

101-1 37 113107346
Odstranění podkladu živičného tl přes 250 do 300 mm 

strojně pl do 50 m2
m2 12,150 322,00 3 912,30

101-1 39 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 4,547 58,80 267,36

101-1 40 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 

materiálů
t 41,130 14,90 612,84

101-1 38 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu
t 4,547 155,00 704,79

101-1 41 997221875

Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 4,547 600,00 2 728,20

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 



564811011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 

plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm
m2 12,150 95,60 1 161,54

577145122

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 z nemodifikovaného 

asfaltu s rozprostřením a zhutněním ACL 16 + v pruhu 

šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 12,150 352,00 4 276,80

919735112
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 50 do 100 mm
m 9,000 107,00 963,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 24 897,27 Kč

Méněpráce

Celkem bez DPH 24 897,27 Kč

DPH 21 % 5 228,43 Kč

ZL celkem vč. DPH: 30 125,70 Kč


	na provedení díla
	Smluvní strany
	Předmět dodatku
	Znění dodatku
	Závěrečná ustanovení



